
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2010, de la Consejera, por la que se
conceden los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso académico 2009/2010. (2010062107)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 12 de mayo de 2010 por la que se convocan
los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2009/2010 (DOE núm.
97, de 24 de mayo), y de acuerdo con la propuesta realizada por la Dirección General de Cali-
dad y Equidad Educativa, a la vista de las actas de calificación del Tribunal de Evaluación,

R E S U E L V O :

Conceder los premios extraordinarios en las modalidades de Bachillerato al alumnado que se
relaciona en el Anexo a la presente resolución, por importe de 1.000 euros cada uno (8.000
euros en total) que será hecho efectivo con cargo a la aplicación presupuestaria
2010.13.03.222G.481.00, superproyecto 2002.13.06.9001 y proyecto 2003.13.06.0002, de
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2010.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal
y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

Mérida, a 13 de agosto de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Jueves, 2 de septiembre de 2010
22026NÚMERO 170



A N E X O

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO 2009/2010

APELLIDOS NOMBRE CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD

Bravo Candela Irene IES Maestro Badajoz
Domingo Cáceres

Herrera Pombero Natalia IES Virgen de Gracia Oliva de la 
Frontera

Hidalgo Llorca María IES Bioclimático Badajoz

Marcos Carrasco Natalia IES Augustóbriga Navalmoral de la 
Mata

Moriano Palacios Baldomero Javier IES Meléndez Valdés Villafranca de los
Barros

Pérez Hernández Ana Isabel IES Javier García Téllez Cáceres

Rubio Calzado Antonio IES Profesor Hernández Cáceres
Pacheco

Valhondo Rama Raquel Colegio San Antonio Cáceres
de Padua

Jueves, 2 de septiembre de 2010
22027NÚMERO 170

■


		2010-09-01T15:55:08+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




